АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «       »                    2024 года №

г. Кострома

О внесении изменений в порядки предоставления субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части

затрат на проведение мелиоративных мероприятий

 В целях проведения отборов и предоставления субсидий на

проведение мероприятий по мелиорации земель сельскохозяйственного

назначения

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 10

февраля 2015 года № 31-а «О порядках предоставления субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат

на проведение мероприятий по мелиорации земель сельскохозяйственного

назначения» (в редакции постановлений администрации Костромской

области от 21.08.2015 № 305-а, от 30.11.2015 № 433-а, от 18.02.2016

№ 51-а, от 14.02.2017 № 55-а, от 04.12.2018 № 500-а, от 14.05.2019

№ 156-а, от 18.11.2019 № 450-а, от 17.02.2020 № 43-а, от 30.11.2020

№ 534-а, от 09.03.2021 № 90-а, от 11.04.2022 № 165-а, от 07.11.2023

№ 485-а, от 08.07.2024 № 236-а, от 23.12.2024 № 475-а) следующие

изменения:

1) в порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям на возмещение части затрат на проведение

мелиоративных мероприятий (приложение № 1):

в абзаце втором подпункта 5 пункта 22 слова «, при этом выписка из

Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных

предпринимателей), а также сведения из реестра дисквалифицированных

лиц должны быть выданы налоговым органом не ранее чем за

30 календарных дней, предшествующих дате подачи заявки.» исключить;

в абзаце втором пункта 58 слова «в соответствии с Приказом

Минсельхоза России от 12 июля 2023 года № 618 «Об утверждении Порядка

отбора проектов мелиорации», с учетом уровня софинансирования бюджета

Костромской области» исключить.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW265&n=130276&date=16.04.2025&dst=100060&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=459808&dst=100011&field=134&date=20.08.2025

2

2)  в порядке предоставления субсидий из областного бюджета

сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат

на проведение мероприятий по мелиорации земель сельскохозяйственного

назначения (приложение № 2):

в абзаце втором подпункта 5 пункта 22 слова «, при этом выписка из

Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных

предпринимателей), а также сведения из реестра дисквалифицированных

лиц должны быть выданы налоговым органом не ранее чем за 30

календарных дней, предшествующих дате подачи заявки.» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор области                                                                         С. Ситников